[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	9 апреля 2025 г.
	г.Арсеньев
	№
	242-па

Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности

Арсеньевского городского звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Постановлениями Правительства Российской Федерации от 08 ноября 2013 года  № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Администрации Приморского края от 16 октября 2006 года № 229-па «Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом администрации Арсеньевского городского округа Приморского края, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень сил и средств постоянной готовности Арсеньевского городского звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Арсеньевского городского округа от 19 мая 2014 года № 409-па «Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности Арсеньевского городского звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

3. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» администрации Арсеньевского городского округа Климова С.В.

Врио Главы городского округа                                                                          С.С. Угаров

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Арсеньевского городского округа

  от 9 апреля 2025 года № 242-па

ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств постоянной готовности Арсеньевского городского

звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

1. Силы и средства постоянной готовности Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Приморскому краю на территории Арсеньевского городского округа:

а) 5 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Приморскому краю.

2.  Силы и средства постоянной готовности краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Арсеньевская городская больница»:

а) бригады скорой медицинской помощи.

3.  Силы и средства постоянной готовности жилищно-коммунального хозяйства Арсеньевского городского округа:

а) аварийные формирования казенного государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго»;

б) аварийные формирования общества с ограниченной ответственностью «Водоканал Арсеньев»;

в) аварийные формирования общества с ограниченной ответственностью «Водосток»;

г) аварийные формирования акционерного общества «Арсеньевэлектросервис».

4.     Силы и средства постоянной готовности ветеринарной службы:

а) Краевое государственное бюджетное учреждение «Арсеньевская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных».

5.     Силы и средства постоянной готовности компаний электросвязи:

а) аварийно-восстановительные команды Арсеньевского линейно-технического центра Приморского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком».

6. Силы и средства постоянной готовности предприятий дорожного хозяйства:

а) Арсеньевский филиал акционерного общества «Приморское автодорожное ремонтное предприятие».

7. Силы и средства постоянной готовности государственной противопожарной службы Приморского края:

а) Краевое государственное бюджетное учреждение «Приморская база авиационной, наземной охраны и защиты лесов».

8.  Силы и средства постоянной готовности администрации Арсеньевского городского округа:

а) аварийно-спасательное формирование «Служба спасения» Арсеньевского городского округа.

______________

[image: image2.png]